
Управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района  

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

«Верхнесергинская детская школа искусств»  

 

ПРИКАЗ   
 

09.09.2021                                                                                                                                  № 72-од 
пгт. Верхние Серги 

 

О проведении ежедневных профилактических мер в условиях сохранения рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), 

принятия необходимых организационно-распорядительных мер, в рамках осуществления 

деятельности МАУДО Верхнесергинская ДШИ, во исполнение п. 2.2. Санитарно-

эпидемиологических правил СИ 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи R условиях распространения повой 

коронавирусной инфекции (COV1D-19)» и п. 1.9 Методических рекомендаций МР 3.1/2.4.0178/1-

20 «Рекомендации по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения 

рисков распространения повой коронавирусной инфекции (COVID- 19)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На уборщика служебных помещений, Мехрякову Лялю Вайсильевну возложить 

обязанность производить ежедневно влажную уборку с применением дезинфицирующих средств 

с обработкой всех контактных поверхностей. 

2. На уборщика служебных помещений возложить персональную ответственность за 

проведение ежедневной влажной уборки с применением дезинфицирующих средств с обработкой 

всех контактных поверхностей. 

3. Назначить каждую субботу днем генеральной уборки всех помещений с применением 

моющих и дезинфицирующих средств и очисткой вентиляционных решеток, начиная с 28 августа 

2021 года. 

4.  На уборщика служебных помещений возложить персональную ответственность за 

проведение генеральных уборок.  

5.   Мехряковой Ляле Вайсильевне, уборщику служебных помещений, поддерживать чистоту в 

туалетных комнатах и наличия в них мыла, кожных антисептиков, туалетной бумаги и бумажных 

полотенец.  

8. Установить персональную ответственность Мехряковой Л.В. за отсутствие в туалетных 

комнатах средств, перечисленных в п.7 настоящего приказа. 

 

    

 

Директор  

           

 

 

             

  

Н.Г. Клепалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


